In eandem sententiam eruditissimus Vossius;^a
“Cum verò justificantem fidem deficere posse et reapse interdum deficere, [sancti] Patres docent, intelligunt hoc ratione actuum, qui è potentiâ sivè habitu fidei emanant. Nam potentiam hanc, quam dicere possumus semen fidei actualis, haud planè tolli, saltem in electis, minimè diffidentur; sed otiosam fidei aut charitatis potentiam, fidei aut charitatis nomine haud dignantur, eò quòd talis non sufficiat ad salutem; unde optimè Martinus Cellarius, sive Borrhauus,^b ‘Fidei virtus non jacet iners, non languet, non friget, sed negotiosa est, fervet ac calet. etc.’ et . . . Gregorius,^c ‘Nunquam est Dei amor otiosus, * operatur enim magna, si est; si verò operari renuit, amor non est.’”

^b lib. de
operibus
Dei [fol. 69
edit. 1527.]

^c Hom. 30
habita die
festo Pente-
costes[§ 2]
* [p. 116.]
† [Edd. illo.]

^d loc. citato
circa finem
capitis
[p. 52.]

^e in sua ani-
madversione
in hanc
Thomsoni
diatribam
cap. 9.
pag. 139.

Digna proinde sunt illa † equidem Thomsoni verba; ^d “Est autem hoc loco notanda et diligenter attendenda summa Dei in electos suos benignitas et misericordia, quòd ex eorum animis habitum hunc fidei effluere nunquam sinit. Cùm enim in fidei actum non nisi mediante et coeperante cum Spiritûs Sancti gratiâ’ (malè R. Abbotus^e legit, Typographi errore non observato, et ex eo in Authorem inaniter insurgit, ‘coeperante cum Spiritu Sancto gratiâ’) “voluntate nostrâ, prorumpamus, quo suavius, promptius, citius mens internè sese exerat, et in Deum feratur, ejusdem Spiritûs beneficio et initio datus est habitus ille, et postea diligenter in cordibus electorum conservatur, ut, si quando labantur et à Deo recedant, facilius revocentur ad pœnitentiam; quod in Davide et Petro manifestissimè videre est, quorum ille inauditâ tantùm concione Nathanis, hic galli cantu, aut potius suavissimo Christi etc. aspectu ad pœnitentiam conversus

justification is interrupted until the man who has lapsed, flying (through penitence) for refuge to the throne of grace, obtain pardon and peace."

The most learned Vossius^a supports the same opinion ; " But when the holy Fathers teach that justifying faith can fail, and in reality does sometimes fail, they mean this in respect of acts which flow from the power or habit of faith. For they by no means deny, that this power, which we may call the seed of actual faith, is not altogether taken away, at least in the elect, but they do not deign to call the inoperative power of faith or love by the name of faith or love, because it will not suffice to salvation ; whence Martin Borrhous Cellarius^b says excellently, ' The virtue of faith lies not inert, does not languish, does not freeze, but is busy, warm and hot,' and S. Gregory the Great,^c ' The love of God is never idle, for it works great things, if it is love, but if it refuses to work, it is not love.' "